

ASSO LES BUREAUX DU COEUR

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

RUE DE CRIMEE
75019 PARIS
SIRET : 89201345900037

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

COMPTES ANNUELS

BILAN ANC 2023-03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif - Transition	3
Bilan Passif - Transition	4
Compte de résultat - Transition	5
Compte de résultat (suite) - Transition	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des créances et des dettes	12
Variation des fonds propres 431-5	13
Contributions volontaires en nature	14
Effectif moyen	15
Charges à payer et produits à recevoir - Transition	16
Produits et charges constatés d'avance	17
Compte de résultat par origine et destination	18
Compte de résultat par origine et destination (Suite)	19
Tableau de rapprochement des charges	20
Tableau de rapprochement des contributions volontaires	21
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	22

ANNEXE SUITE : BILAN N-1 - ANC N°2018-06

Bilan Actif - ANC n°2018-06	23
Bilan Passif - ANC n°2018-06	24
Compte de résultat - ANC n°2018-06	25
Compte de résultat (suite) - ANC n°2018-06	26

DETAIL DES COMPTES

BILAN DÉTAILLÉ ANC ANC 2023- 03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif détaillé - Transition	27
Bilan Passif détaillé - Transition	29
Compte de résultat détaillé - Transition	31

Votre année en résumé

LES BUREAUX DU COEUR

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES
-75 % Diminution de -2 292 K€

756 K€

RESULTAT
12 % des ressources

92 K€

FONDS DE ROULEMENT

308 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-1 674 K€

TRESORERIE

1 982 K€

FONDS PROPRES

317 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

93 K€

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LES BUREAUX DU COEUR relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 934 669 €
Produits d'exploitation :	755 535 €
Résultat net Comptable :	91 970 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Saint-Herblain

Le 10/06/2026

Angéline VOTION
Manager

Julien BARBEAU
Expert-comptable
Associé

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	7 493	1 436	6 058	
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 860		2 860	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	10 353	1 436	8 917	
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	922 622		922 622	2 390 100
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	10 299		10 299	5 035
Charges constatées d'avance	10 761		10 761	1 711
Valeurs mobilières de placement	1 808 632		1 808 632	255 150
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	173 437		173 437	263 685
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	2 925 751		2 925 751	2 915 680
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	2 936 104	1 436	2 934 669	2 915 680

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	224 566	207 272
Excédent ou déficit de l'exercice	91 970	17 294
Situation nette	316 536	224 566
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	316 536	224 566
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		2 639 245
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		2 639 245
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 137	2 331
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	76 568	49 538
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 362	
Produits constatés d'avance	2 502 065	
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	2 618 132	51 869
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	2 934 669	2 915 680

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations	170 453	90 419
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	200	
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	14 000	10 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	35 820	41 730
Mécénats	14 903	41 964
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	520 135	2 736 145
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		8 865
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		118 500
Autres produits	24	26
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	755 535	3 047 649
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	192 028	71 578
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	9 261	2 044
Salaires	348 002	234 872
Cotisations sociales	137 564	89 025
Dotations aux amortissement et dépréciations	1 436	
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		2 639 245
Autres charges	467	36
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	688 758	3 036 799
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	66 777	10 851
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	25 193	7 463
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	25 193	7 463

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	25 193	7 463
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	91 970	18 314
Produits exceptionnels V	2 639 245	216
Charges exceptionnelles VI	2 639 245	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		216
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		1 236
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	3 419 973	3 055 328
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	3 328 003	3 038 035
EXCÉDENT OU DÉFICIT	91 970	17 294
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	18 000	8 500
Prestations en nature	8 651	15 691
Bénévolat	760 000	480 000
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	786 651	504 191
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	18 000	8 500
Prestations en nature	8 651	15 691
Personnel bénévole	760 000	480 000
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	786 651	504 191